Terça, 12 de Janeiro de 2021 | ANO: 1 | Nº 6

Índice

PORTARIA ............................................................................................................................................ 2
PORTARIA Nº 1.866/2020-GP. ............................................................................................................. 2

PORTARIA ............................................................................................................................................ 3
PORTARIA Nº 1.872/2020-GP. ............................................................................................................. 3

PORTARIA ............................................................................................................................................ 6
PORTARIA Nº 012/2021-GP. ............................................................................................................... 6

Página 1/7

Terça, 12 de Janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 6

PORTARIA
PORTARIA Nº 1.866/2020-GP.

PORTARIA Nº 1.866/2020-GP.   DISPÕE SOBRE A INCORPORAÇÃO DE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO À

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,   CONSIDERANDO, o requerimento firmado pelo

servidor público municipal, Sr. JAMIL ALVES DE LIMA,   CONSIDERANDO, o que estabelece o Art. 38 da Lei Municipal

nº 354  de 21 de novembro de 2012; e o princípio da estabilidade financeira do empregado,     CONSIDERANDO, ainda, o

inteiro teor do PARECER, emitido pela ASSESSORIA JURÍDICA,   R E S O L V E:   Art. 1º Conceder a incorporação da

gratificação de função percebida por mais de 05 anos ininterruptos, à remuneração do servidor público municipal, Sr. JAMIL

ALVES DE LIMA, portador do R. G. Nº 016799442001-4 SESP/MA e do CPF Nº 335.175.413-20, lotado na Secretaria de

Planejamento, Orçamento e Gestão. Conforme estabelece o Art. 38 da Lei Municipal nº 354 de 21 de novembro de 2012.

Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Nº 635/2020.   Art. 2º Para o cumprimento do enunciado no artigo 1º, fica

ainda, a Senhora Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão, bem como o Gerente Municipal de Recursos

Humanos, autorizados a efetivarem as notificações e as providências de praxe.   Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.   Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 7yl0sgv2d7l20210112170151

Página 2/7

Terça, 12 de Janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 6

PORTARIA
PORTARIA Nº 1.872/2020-GP.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTES DE CARGOS EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E

EXONERAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e no

inciso II, do Art. 19, da Constituição Estadual, CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei

Orgânica do Município,   R E S O L V E:   Art. 1º - Ficam Exonerados os Servidores Públicos Municipais ocupantes de

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO, do quadro de pessoal do

primeiro e segundo escalão do Governo Municipal, conforme relação abaixo:   Nome Função Lotação ANA CAROLLYNE

MIRANDA MESQUITA ASSESSOR TÉCNICO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO ANA

PAULA OLIVEIRA LUCENA ASSESSOR DE GABINETE DO PREFEITO ASSESSORIA DE GABINETE DO PREFEITO

ANNA CECILIA GONCALVES DINIZ SILVA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GABINETE ASSESSORIA JURÍDICA

ANTONIO LIMA FERREIRA JUNIOR ASSESSOR JURÍDICO ASSESSORIA JURÍDICA ANTONIO RODRIGUES DOS

SANTOS FILHO ASSESSOR ESPECIAL ASSESSORIA ESPECIAL ANTONIO SOARES DO NASCIMENTO FILHO

ASSESSOR ESPECIAL ASSESSORIA ESPECIAL ARGENTINO FERREIRA GALVAO CHEFE DE SEÇÃO DE

CONTROLE E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS MUNICIPAIS SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO ARIADYLLA BARROS DOS REIS SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL BRUCILLY BARBOSA

FERREIRA CHEFE DE SEÇÃO DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL CARLOS ALBERTO DE MELO SILVA ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO CARLOS HENRIQUE MAGALHAES LOBATO CHEFE DE SEÇÃO DE

PLANEJAMENTO SECRETARIA DE SAÚDE CESAR CASSIO RODRIGUES OLIVEIRA BATISTA ASSISTENTE DE

GABINETE SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO CESAR OLIVEIRA DA MOTA DOS

REIS ASSISTENTE DE GABINETE ASSESSORIA JURÍDICA CIDINEY BATISTA DE OLIVEIRA CHEFE DE SEÇÃO

DE PLANEJAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO CRISTIANO DOS SANTOS LIMA ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE

INFRA ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO CRIZOILTON CARTAGENES ALMEIDA GERENTE

MUNICIPAL DE CONTABILIDADE MUNICIPAL SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

DAVI SILVA PEREIRA ASSESSOR DE SUPORTE INSTITUCIONAL ASSESSORIA DE SUPORTE INSTITUCIONAL

DEJANE GOMES DINIZ DOS REIS SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO SECRETARIA

DE DESENVOLVIMENTO HUMANO DIEGO MAGHAYVER LIMA NASCIMENTO GERENTE MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DE UNIDADES DE ATENDIMENTO SECRETARIA DE SAÚDE EDILEUSA ALVES MENDES

SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GABINETE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EDSON COELHO DOS SANTOS

ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ELY CARVALHO DOS REIS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO ERALDO CAETANO DE MORAIS GERENTE MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E

AUDITORIA MUNICIPAL SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO ERNESTO NASCIMENTO

FRANCO NETO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E PESCA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E PESCA EULINA RODRIGUES MARINHO

SILVA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GABINETE SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

FRANCISCO DAS CHAGAS HOLANDA DE ARAUJO ASSESSOR ESPECIAL ASSESSORIA ESPECIAL GABRIELLE

BARROSO DE AGUIAR REINALDO GERENTE MUNICIPAL DE TESOURARIA CENTRAL SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO GEOVANA MARIA SAID AMORIM DA SILVA SECRETÁRIA

EXECUTIVA DE GABINETE SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL GERACY JANO ALVES DE

CARVALHO GERENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES MUNICIPAIS SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO GILMAR PEREIRA DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE

Página 3/7

Terça, 12 de Janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 6

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO HELENA LAVINIA DE JESUS CORTEZ GERENTE MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E PROGRAMAÇÃO SECRETARIA DE SAÚDE HERBERT CARVALHO

MIRANDA ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ISANYA ALVES SANTANA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ISNAYRA ALVES SANTANA SECRETÁRIA

EXECUTIVA DE GABINETE SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO IVALDO CIRINO

MORAIS CHEFE DE SEÇÃO DE VIGILÂNCIA, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA PREFEITURA SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO IVONE BAIANO DA SILVA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE

GABINETE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO JANETE MARTINS DA SILVA RODRIGUES GERENTE MUNICIPAL DE

SERVIÇOS AUXILIARES SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO JARDEL VIEIRA ARAUJO

ASSISTENTE DE GABINETE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO JEANE FARIAS DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL

ASSESSORIA ESPECIAL JOAO MENESES RODRIGUES GOMES CHEFE DE SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE

MATADOURO PÚBLICO SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO JOAO PAULO

ALVES DE LIMA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO SECRETARIA DE MEIO

AMBIENTE E SANEAMENTO JOSE AIRTON DE LIMA FILHO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

E DESENVOLVIMENTO URBANO SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO JOSE

FRAZAO ARAUJO ASSESSOR ESPECIAL ASSESSORIA ESPECIAL JOSE MAIRTON DOS SANTOS LIMA

ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO JOSE

RIBAMAR QUEIROZ JUNIOR GERENTE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SUPORTE AO SISTEMA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO JOSE RODRIGUES RAPOSO ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO HUMANO JURANDIR ANDRADE DE ABREU ASSESSOR TÉCNICO SECRETARIA DE

SAÚDE KAYENNE LOPES DA SILVA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GABINETE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LEONILDES DE SOUSA NAVA RAPOSO CHEFE DE SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO LOIDE MARIA NOLETO CARVALHO VIANA CHEFE DE SEÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO LOURIVAL BARROS DA SILVA FILHO CHEFE DE SEÇÃO DE FOLHA DE

PAGAMENTO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO LUANA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

CHEFE DE SEÇÃO DE SUPERVISÃO EDUCACIONAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO LUIZ VIEIRA DA SILVA

JUNIOR CHEFE DE SEÇÃO DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MAIKSON

OLIVEIRA DE SOUSA E SILVA ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

GESTÃO MALONE SANTOS MOREIRA ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO MARCELO RODRIGUES DE NOGUEIRA CHEFE DE SEÇÃO DE INFORMAÇÕES

EDUCACIONAIS E ESTATÍSTICAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MARCIO ALEX DE SOUSA NASCIMENTO

CHEFE DE SEÇÃO DE CONTROLE E MANUTENÇÃO DE TRANSPORTES HOSPITALARES SECRETARIA DE

SAÚDE MARCONES VIANA BRITO ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

HUMANO MARCOS DANILO DA SILVA MOREIRA ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO MARIA DO AMPARO BARROS BATISTA DIRETOR(A) DE UNIDADE

HOSPITALAR SECRETARIA DE SAÚDE MARIA ENETE LOPES LIMA GERENTE MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE

ATENDIMENTO AO CIDADÃO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO MARIA VANDERLI

BARROS DO NASCIMENTO CHEFE DE SEÇÃO DE INSPEÇÃO ESCOLAR SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARILENE TEIXEIRA DOS REIS VARGAS DIRETORA ESCOLAR-ESC. 201 A 500 ALUNOS SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO MIRIAN HONORATO DA COSTA SANTOS SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA DE

SAÚDE MONICA DOS SANTOS RIBEIRO AMORIM SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GABINETE SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO NIVIA MARQUES SILVEIRA APINAGE CHEFE DE SEÇÃO DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL OTAVIO RODRIGUES GOMES ASSISTENTE DE GABINETE

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO POLLYANNA JAQUELYNE LUCIO

SOBRAL SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GABINETE SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

GESTÃO RAIANE MARINHO VIANA CHEFE DE SEÇÃO DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

Página 4/7

Terça, 12 de Janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 6

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL RAIMUNDA DE FRANCA RODRIGUES SECRETÁRIO

MUNICIPAL ADJUNTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RAIMUNDO RODRIGUES BATISTA FILHO ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO RAYLOM COELHO DE MIRANDA SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE MEIO

AMBIENTE E SANEAMENTO SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO ROGERIO DE SOUSA SILVA

GERENTE MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

ROMARIO MILHOMEM DA CRUZ ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO RONIVON

MARTINS DE BRITO CHEFE DE SEÇÃO DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS MUNICIPAIS

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO SEBASTIAO ALVES DE SOUSA

ASSISTENTE DE GABINETE SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO SEBASTIAO

MOREIRA MARANHAO NETO ASSESSOR JURÍDICO ASSESSORIA JURÍDICA SILVANEIDES DE SOUSA MENDES

SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GABINETE SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SUSANA CORREIA RAMOS SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GABINETE SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO TANAMARA CARVALHO DOS SANTOS SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GABINETE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL VALDIVINO BARBOSA SOBRINHO ASSISTENTE DE GABINETE

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO VICENTE DE PAULA BARBOSA DE

SOUZA ASSESSOR ESPECIAL ASSESSORIA ESPECIAL   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.   GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 31 de dezembro de 2020.   JOÃO CARVALHO DOS

REIS, PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 6ugiiguss6p20210112170154

Página 5/7

Terça, 12 de Janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 6

PORTARIA
PORTARIA Nº 012/2021-GP.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO TESOUREIRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – CMP

DO EXTINTO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e no inciso II, do Art. 19, da

Constituição Estadual,  CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município,  R E S

O L V E:  Art. 1º - Nomear o servidor público municipal, Sr. MALONE SANTOS MOREIRA, portador do R. G. Nº

035546082008-6 SESC/MA, e do CPF Nº 048.493.163-60, para exercer o Cargo de Tesoureiro do CONSELHO MUNICIPAL

DE PREVIDÊNCIA – CMP, do extinto Regime Próprio de Previdência Social - RPPS do Instituto de Seguridade Social do

Servidor Público Municipal de Sítio Novo - (I.S.S.N.) do Município de SÍTIO NOVO/MA. Art. 2º - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação.  Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 04 de janeiro de

2021.  ANTONIO COELHO RODRIGUES, PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: xnyxpqgmx920210112180102

Página 6/7

Terça, 12 de Janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 6

Estado do Maranhão
Município de Sitio Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
AV. Leonardo de Almeida – S/N – Centro – Sitio Novo – MA

Cep: 65.925-000, Fone: (99) 3532-0073
http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: (99) 3532-0073

MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:056310
31000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio
Novo/OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/O
U=07000276000119/CN=MUNICIPIO
DE SITIO NOVO:05631031000164
Data:12.01.2021 18:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 1.866/2020-GP.

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 1.872/2020-GP.

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 012/2021-GP.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-01-12T18:00:04-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio Novo/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=07000276000119/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL